
MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
0 - SAUDE
01 - GABINETE DOS MEMBROS DO GOVERNO
01 - GABINETE DO MINISTRO DA SAUDE
 

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.01  

01.01.03  

01.01.07  

01.01.09  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.13  

01.01.14  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.14  

01.03.02  

01.03.03  

01.03.05  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.05  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.12  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.21  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.09

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

2021 TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ORGAOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

OUTROS BENS

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

COMUNICAÇÕES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇÕES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

Total do agrupamento    1 032 852                                            1 032 852

    55 812

    162 798

    37 752

    351 364

    11 125

    90 099

    26 208

    94 996

    86 664

    14 000

    24 952

     330

    1 200

    75 552

    13 389

    1 000

    1 000

    1 000

    35 000

    1 000

    1 000

    1 000

    3 500

    1 000

    10 000

    1 979

    30 000

     

    42 000

    10 049

    7 629

    14 010

    40 000

     195

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    55 812

    162 798

    37 752

    351 364

    11 125

    90 099

    26 208

    94 996

    86 664

    14 000

    24 952

     330

    1 200

    75 552

    13 389

    1 000

    1 000

    1 000

    35 000

    1 000

    1 000

    1 000

    3 500

    1 000

    10 000

    1 979

    30 000

     

    42 000

    10 049

    7 629

    14 010

    40 000

     195

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
0 - SAUDE
01 - GABINETE DOS MEMBROS DO GOVERNO
01 - GABINETE DO MINISTRO DA SAUDE
 

07 AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

07.01 INVESTIMENTOS

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.16  

02.02.17  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.25  

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.A0

07.01.07.A0.B0

07.01.09

07.01.09.A0

07.01.09.A0.A0

07.01.09.A0.B0

07.01.10

07.01.10.A0

07.01.10.A0.A0

07.01.10.A0.B0

07.01.11

07.01.11.A0

07.01.11.A0.A0

07.01.11.A0.B0

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

EQUIPAMENTO BÁSICO

EQUIPAMENTO BÁSICO

OUTROS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

OUTROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    288 519

    16 929

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    288 519

    16 929

Total da divisão    1 338 300                                            1 338 300

    44 410

    1 123

     771

    1 000

    1 000

    2 873

    2 591

    20 000

     

     

    3 771

    1 000

     

     

    1 000

    3 459

     

     

    4 699

    1 000

     

     

    1 000

    1 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    44 410

    1 123

     771

    1 000

    1 000

    2 873

    2 591

    20 000

     

     

    3 771

    1 000

     

     

    1 000

    3 459

     

     

    4 699

    1 000

     

     

    1 000

    1 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
0 - SAUDE
01 - GABINETE DOS MEMBROS DO GOVERNO
02 - GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO ADJUNTA E DA SAÚDE
 

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.01  

01.01.03  

01.01.09  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.13  

01.01.14  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.14  

01.03.02  

01.03.05  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.05  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.12  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.21  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.09

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

2021 TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ORGAOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

OUTROS ENCARGOS COM SAUDE

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

OUTROS BENS

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

COMUNICAÇÕES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇÕES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

Total do agrupamento     610 401                                             610 401

    50 758

    110 829

    231 803

    5 065

    62 182

    12 427

    65 565

    27 189

    6 000

    18 084

    1 880

    18 619

    15 000

    1 000

     500

     500

    35 000

    1 000

    1 000

    1 000

    1 000

    1 000

    5 000

    1 000

    9 476

     

    40 000

    8 000

    4 000

    4 000

    22 000

    2 000

    8 000

    4 123

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    50 758

    110 829

    231 803

    5 065

    62 182

    12 427

    65 565

    27 189

    6 000

    18 084

    1 880

    18 619

    15 000

    1 000

     500

     500

    35 000

    1 000

    1 000

    1 000

    1 000

    1 000

    5 000

    1 000

    9 476

     

    40 000

    8 000

    4 000

    4 000

    22 000

    2 000

    8 000

    4 123

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
0 - SAUDE
01 - GABINETE DOS MEMBROS DO GOVERNO
02 - GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO ADJUNTA E DA SAÚDE
 

07 AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

07.01 INVESTIMENTOS

02.02.15  

02.02.17  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.25  

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.A0

07.01.07.A0.B0

07.01.09

07.01.09.A0

07.01.09.A0.A0

07.01.09.A0.B0

07.01.10

07.01.10.A0

07.01.10.A0.A0

07.01.10.A0.B0

FORMACAO

PUBLICIDADE

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

EQUIPAMENTO BÁSICO

EQUIPAMENTO BÁSICO

OUTROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    196 599

    9 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    196 599

    9 000

Total da divisão     816 000                                             816 000

    2 000

    2 000

    3 000

    10 000

    15 000

     

     

    1 500

    1 500

     

     

    1 500

    1 500

     

     

    1 500

    1 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 000

    2 000

    3 000

    10 000

    15 000

     

     

    1 500

    1 500

     

     

    1 500

    1 500

     

     

    1 500

    1 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
0 - SAUDE
01 - GABINETE DOS MEMBROS DO GOVERNO
03 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO  DA SAÚDE
 

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.01  

01.01.03  

01.01.09  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.13  

01.01.14  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.05  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.05  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.12  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.21  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.09

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

2021 TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANIA E MEMBROS DE ORGAOS AUTARQU

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

OUTROS BENS

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

COMUNICAÇÕES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇÕES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

Total do agrupamento     556 524                                             556 524

    51 519

    208 875

    96 018

    8 263

    50 339

    15 294

    59 402

    30 035

    8 000

    22 418

     378

    5 983

    17 000

    1 000

    1 000

    3 000

    40 000

    1 000

    1 000

    1 000

    1 000

    1 000

    5 000

    1 000

    42 892

     

    50 000

    15 000

    4 000

     800

    21 000

    2 000

    11 200

     898

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    51 519

    208 875

    96 018

    8 263

    50 339

    15 294

    59 402

    30 035

    8 000

    22 418

     378

    5 983

    17 000

    1 000

    1 000

    3 000

    40 000

    1 000

    1 000

    1 000

    1 000

    1 000

    5 000

    1 000

    42 892

     

    50 000

    15 000

    4 000

     800

    21 000

    2 000

    11 200

     898

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
0 - SAUDE
01 - GABINETE DOS MEMBROS DO GOVERNO
03 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO  DA SAÚDE
 

07 AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

07.01 INVESTIMENTOS

02.02.15  

02.02.17  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.25  

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.A0

07.01.07.A0.B0

07.01.09

07.01.09.A0

07.01.09.A0.A0

07.01.09.A0.B0

07.01.10

07.01.10.A0

07.01.10.A0.A0

07.01.10.A0.B0

FORMACAO

PUBLICIDADE

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

EQUIPAMENTO BÁSICO

EQUIPAMENTO BÁSICO

OUTROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    249 976

    9 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    249 976

    9 500

Total da divisão     816 000                                             816 000

Total do capítulo    2 970 300                                            2 970 300

    2 000

    1 000

    2 186

    2 000

    22 000

     

     

    1 500

    1 000

     

     

    2 500

    1 000

     

     

    2 500

    1 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 000

    1 000

    2 186

    2 000

    22 000

     

     

    1 500

    1 000

     

     

    2 500

    1 000

     

     

    2 500

    1 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
0 - SAUDE
02 - SERVIÇOS CENTRAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
01 - SECRETARIA-GERAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
 

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.03  

01.01.07  

01.01.08  

01.01.09  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.13  

01.01.14  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.05  

01.03.08  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.12  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

2021 PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

OUTRAS PENSOES

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

COMUNICACOES

COMUNICAÇÕES ACESSOS INTERNET

COMUNICAÇÕES COM. FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇÕES FIXAS VOZ

COMUNICAÇÕES MOVEIS

COMUNICAÇÕES OUTROS

TRANSPORTES

Total do agrupamento    3 019 037                                            3 019 037

   2 102 158

    63 372

    1 081

    149 575

    1 352

    63 564

    130 958

    375 289

    17 206

    4 595

    8 381

    20 547

    14 736

    66 223

    15 000

     100

    2 500

    23 013

     10

     100

    1 500

     10

    5 900

    56 000

    47 000

    13 000

    13 300

     

    10 641

    3 400

    20 700

    15 000

    35 500

    3 600

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   2 102 158

    63 372

    1 081

    149 575

    1 352

    63 564

    130 958

    375 289

    17 206

    4 595

    8 381

    20 547

    14 736

    66 223

    15 000

     100

    2 500

    23 013

     10

     100

    1 500

     10

    5 900

    56 000

    47 000

    13 000

    13 300

     

    10 641

    3 400

    20 700

    15 000

    35 500

    3 600

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
0 - SAUDE
02 - SERVIÇOS CENTRAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
01 - SECRETARIA-GERAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
 

028 MODERNIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

005 MOBILIDADE DOS RECURSOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

04

06

07

01

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

DESPESAS COM O PESSOAL

04.07

06.02

07.01

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.16  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.25  

04.07.01  

06.02.03  

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.A0

07.01.07.A0.B0

07.01.08

07.01.08.A0

07.01.08.A0.A0

07.01.08.A0.B0

07.01.09

07.01.09.A0

07.01.09.A0.A0

07.01.09.A0.B0

07.01.10

07.01.10.A0

07.01.10.A0.A0

07.01.10.A0.B0

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

OUTRAS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA - HARDWARE

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA - OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

SOFTWARE INFORMÁTICO

SOFTWARE INFORMÁTICO - SOFTWARE DE COM.

SOFTWARE INFORMÁTICO - OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

EQUIPAMENTO BÁSICO

EQUIPAMENTO BÁSICO

EQUIPAMENTO BÁSICO OUTROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    377 494

    50 782

    2 000

    2 000

     

     

     

     

     

     

     

     

    77 644

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    455 138

    50 782

    2 000

    2 000

    3 300

    1 300

    1 200

     100

    2 000

     100

    5 500

    52 900

    22 400

    3 500

    18 920

    50 782

    2 000

     

     

     250

     250

     

     

     250

     250

     

     

     250

     250

     

     

     250

     250

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    3 300

    1 300

    1 200

     100

    2 000

     100

    5 500

    52 900

    22 400

    3 500

    96 564

    50 782

    2 000

     

     

     250

     250

     

     

     250

     250

     

     

     250

     250

     

     

     250

     250

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    77 644

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
0 - SAUDE
02 - SERVIÇOS CENTRAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
01 - SECRETARIA-GERAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
 

028 MODERNIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

005 MOBILIDADE DOS RECURSOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

01.01 REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

01.01.03  1011 PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA
Total do agrupamento     1 000                                             1 000

    1 000                                             1 000Total da medida

Total do programa     1 000                                             1 000

Total da divisão    3 452 313               77 644                             3 529 957

    1 000                              1 000               



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
0 - SAUDE
02 - SERVIÇOS CENTRAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
02 - INSPECÇÃO-GERAL DA SAÚDE
 

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.03  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.02  

01.02.03  

01.02.04  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.06  

01.03.08  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08  

02.01.12  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.19  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.09

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

2021 PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

ALIMENTACAO E ALOJAMENTO

AJUDAS DE CUSTO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

OUTRAS PENSOES

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

ARTIGOS HONORIFICOS E DE DECORACAO

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

COMUNICACOES

COMUNICAÇÕES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇÕES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇÕES MÓVEIS

COMUNICAÇÕES - OUTROS SERVIÇOS

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

Total do agrupamento    2 248 666                                            2 248 666

   1 529 168

    2 760

    22 223

    250 081

    73 605

    256 151

    3 358

    9 096

     956

    73 979

    3 490

    7 750

     250

    15 799

    2 600

     900

    22 759

     249

     75

     846

     250

    2 200

    20 256

    15 017

    16 700

     

     900

    12 144

    2 520

    8 400

    1 200

     445

     350

    53 313

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 529 168

    2 760

    22 223

    250 081

    73 605

    256 151

    3 358

    9 096

     956

    73 979

    3 490

    7 750

     250

    15 799

    2 600

     900

    22 759

     249

     75

     846

     250

    2 200

    20 256

    15 017

    16 700

     

     900

    12 144

    2 520

    8 400

    1 200

     445

     350

    53 313

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
0 - SAUDE
02 - SERVIÇOS CENTRAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
02 - INSPECÇÃO-GERAL DA SAÚDE
 

06

07

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

06.02

07.01

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

02.02.15  

02.02.17  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.25  

06.02.03  

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.A0

07.01.08

07.01.08.A0

07.01.08.A0.B0

07.01.09

07.01.09.A0

07.01.09.A0.A0

FORMACAO

PUBLICIDADE

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

OUTRAS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

EQUIPAMENTO INFORMATICO

SOFTWARE INFORMATICO

SOFTWARE INFORMÁTICO

SOFTWARE - OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO INFORMATICO

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    237 131

     350

    21 270

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    237 131

     350

    21 270

Total da divisão    2 507 417                                            2 507 417

    61 000

     300

    11 057

    3 450

     200

     350

     

     

    6 000

     

     

    7 204

     

     

    8 066

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    61 000

     300

    11 057

    3 450

     200

     350

     

     

    6 000

     

     

    7 204

     

     

    8 066

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
0 - SAUDE
02 - SERVIÇOS CENTRAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
03 - DIRECÇÃO-GERAL DA SAÚDE
 

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.03  

01.01.07  

01.01.08  

01.01.09  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.06  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.08  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08  

02.01.12  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.E0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

2021 PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

REPRESENTACAO

SUPLEMENTOS E PREMIOS

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

FORMACAO

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PENSOES

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

COMUNICACOES

ACESSOS Á INTERNET

COMUNICAÇÕES FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇÕES FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇÕES MOVEIS

OUTROS SERVIÇOS CONECÇÕS DE COMUNICAÇÕES

OUTROS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

Total do agrupamento    6 439 388               18 421                             6 457 809

   4 254 872

    382 016

    5 000

    171 881

    102 000

    7 045

    206 476

    728 624

     600

    35 000

    87 500

    5 500

    37 874

    15 000

    400 000

    22 534

    4 000

    42 100

    2 500

    35 000

    15 560

    41 670

    62 698

    47 600

    290 520

     

    5 440

    25 709

    73 491

    18 354

    19 000

    29 000

    11 000

    1 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 254 872

    400 437

    5 000

    171 881

    102 000

    7 045

    206 476

    728 624

     600

    35 000

    87 500

    5 500

    37 874

    15 000

    400 000

    22 534

    4 000

    44 100

    2 500

    35 000

    16 560

    41 670

    62 698

    47 600

    290 520

     

    5 440

    25 709

    123 491

    38 354

    19 000

    29 000

    11 000

    1 000

     

    18 421

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    2 000

     

     

    1 000

     

     

     

     

     

     

     

    50 000

    20 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
0 - SAUDE
02 - SERVIÇOS CENTRAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
03 - DIRECÇÃO-GERAL DA SAÚDE
 

005 COOPERAÇÃO PORTUGUESA PARA O DESENVOLVIMENTO

002 APOIO AO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E LUTA CONTRA A PROBREZA

04

07

01

02

TRANSFERENCIAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

04.09

07.01

01.02

02.01

RESTO DO MUNDO

INVESTIMENTOS

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

AQUISICAO DE BENS

02.02.12  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.16  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.25  

04.09.01  

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.B0

07.01.08

07.01.08.A0

07.01.08.A0.A0

07.01.08.A0.B0

07.01.09

07.01.09.A0

07.01.09.A0.A0

01.02.04  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.08  

02.01.09  

02.01.11  

02.01.12  

1013

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

RESTO DO MUNDO - UNIAO EUROPEIA -  INSTITUICOES

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL-ESTADO

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA-OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL-ESTADO

SOFTWARE INFORMÁTICO-COMUNICAÇÕES

SOFTWARE INFORMÁTICO-OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL-ESTADO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO-COMUNICAÇÕES

AJUDAS DE CUSTO

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

MATERIAL DE ESCRITORIO

PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

MATERIAL DE TRANSPORTE-PECAS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

   1 062 600

    35 500

    30 000

    100 316

     

     

     

     

    12 040

     

     

     

   11 220 579

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    58 449

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   12 353 668

    35 500

    30 000

    100 316

    12 900

    52 010

     

    5 500

    5 250

    85 000

    63 514

    36 000

    55 250

    35 500

     

     

    13 000

     

     

    2 000

    2 000

     

     

    13 000

    100 316

    1 995

    1 300

    2 200

    11 700

    9 390

    2 150

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    58 449

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    12 900

    57 510

    18 079

    5 500

    5 250

    85 000

    63 514

    36 000

   11 249 739

    35 500

     

     

    13 000

     

     

    2 000

    2 000

     

     

    13 000

    100 316

    1 995

    1 300

    2 200

    11 700

    9 390

    2 150

     

    5 500

    18 079

     

     

     

     

     

   11 124 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    12 040

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
0 - SAUDE
02 - SERVIÇOS CENTRAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
03 - DIRECÇÃO-GERAL DA SAÚDE
 

005 COOPERAÇÃO PORTUGUESA PARA O DESENVOLVIMENTO

002 APOIO AO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E LUTA CONTRA A PROBREZA

07 AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

02.02

07.01

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

02.01.18  

02.01.21  

02.02.03  

02.02.10  

02.02.13  

02.02.15  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.25  

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.B0

07.01.08

07.01.08.A0

07.01.08.A0.B0

07.01.09

07.01.09.A0

07.01.09.A0.B0

07.01.10

07.01.10.A0

07.01.10.A0.B0

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

CONSERVACAO DE BENS

TRANSPORTES

DESLOCACOES E ESTADAS

FORMACAO

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS SERVICOS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL-ESTADO

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA-OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL-ESTADO

SOFTWARE INFORMÁTICO-OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL-ESTADO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO-OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL-ESTADO

EQUIPAMENTO BÁSICO-OUTROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    95 623

    12 155

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    95 623

    12 155

    208 094                                             208 094Total da medida

Total do programa     208 094                                             208 094

Total da divisão    7 775 582          12 040    11 239 000               58 449              19 085 071

    3 650

    1 000

    2 900

    10 500

    38 863

     425

    1 550

    2 500

    5 500

     

     

    2 855

     

     

    3 500

     

     

    2 800

     

     

    3 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    3 650

    1 000

    2 900

    10 500

    38 863

     425

    1 550

    2 500

    5 500

     

     

    2 855

     

     

    3 500

     

     

    2 800

     

     

    3 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
0 - SAUDE
02 - SERVIÇOS CENTRAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
04 - DIRECÇÃO-GERAL DAS INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS DA SAÚDE
 

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

AQUISICAO DE SERVICOS

01.01.03  

01.01.07  

01.01.08  

01.01.09  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.06  

01.02.12  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.05  

01.03.08  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.11  

02.01.14  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

2021 PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

FORMACAO

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

OUTRAS PENSOES

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

OUTRO MATERIAL-PECAS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

COM. FIXAS DADOS

COM. FIXAS VOZ

COM. MÓVEIS

Total do agrupamento    1 749 222                                            1 749 222

   1 194 713

    99 664

    69 611

    5 833

    1 353

    34 721

    62 134

    211 693

    2 000

    4 000

    12 200

    3 000

    15 000

    5 200

    4 600

    14 000

    9 500

    10 000

    15 000

    1 000

    92 500

     100

    5 000

    15 500

    7 000

    33 500

    42 500

    33 000

    42 000

    12 500

     

    1 300

    34 000

    18 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 194 713

    99 664

    69 611

    5 833

    1 353

    34 721

    62 134

    211 693

    2 000

    4 000

    12 200

    3 000

    15 000

    5 200

    4 600

    14 000

    9 500

    10 000

    15 000

    1 000

    92 500

     100

    5 000

    15 500

    7 000

    33 500

    42 500

    33 000

    42 000

    12 500

     

    1 300

    34 000

    18 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
0 - SAUDE
02 - SERVIÇOS CENTRAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
04 - DIRECÇÃO-GERAL DAS INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS DA SAÚDE
 

04

07

TRANSFERENCIAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

04.07

07.01

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

INVESTIMENTOS

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.13  

02.02.14  

02.02.15  

02.02.16  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.21  

02.02.25  

04.07.01  

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.B0

07.01.08

07.01.08.A0

07.01.08.A0.B0

07.01.09

07.01.09.A0

07.01.09.A0.B0

COM. OUTROS SERV. COM.

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

DESLOCACOES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

UTILIZACAO DE INFRA-ESTRUTURAS DE TRANSPORTES

OUTROS SERVICOS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

EQUIPAMENTO INFORMATICA

EQUIPAMENTO INFORMATICA-OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

SOFTWARE INFORMATICO

SOFTWARE INFORMATICO-OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO-OUTROS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    995 051

     115

    80 000

     

     

     

     

     

     

    43 000

     

     

     

     

     

     

     

     

    6 000

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 044 051

     115

    80 000

Total da divisão    2 824 388               43 000               6 000              2 873 388

Total do capítulo    16 559 700          12 040    11 359 644               64 449              27 995 833

    3 000

     584

    5 000

    20 000

    132 317

    50 000

    115 850

    15 000

    40 000

    22 000

    40 400

    3 000

    185 000

     115

     

     

    30 000

     

     

    40 000

     

     

    10 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    6 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    3 000

     584

    5 000

    20 000

    175 317

    56 000

    115 850

    15 000

    40 000

    22 000

    40 400

    3 000

    185 000

     115

     

     

    30 000

     

     

    40 000

     

     

    10 000

     

     

     

     

    43 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
0 - SAUDE
03 - INTERVENÇÃO NA ÁREA DOS CUIDADOS DE SAÚDE
01 - INSTITUTO DE GESTÃO INFORMÁTICA E FINANCEIRA DA SAÚDE - TRANSF. OE
 

013 SAÚDE

002

004

CUIDADOS DE SAÚDE DIFERENCIADOS/ESPECIALIZADOS

SAÚDE PÚBLICA

04

04

04

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES

04.03

04.03

04.03

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.A0 

04.03.05

04.03.05.A0 

04.03.05

04.03.05.A0 

2023

2023

2023

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

SFA

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

SFA

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

SFA

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

  7 627 457 000

   36 254 000

   11 089 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

  7 627 457 000

   36 254 000

   11 089 000

   36 254 000

   11 089 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   36 254 000

   11 089 000

Total da medida

Total da medida

Total do programa    47 343 000                                            47 343 000

Total da divisão   7 674 800 000                                           7 674 800 000

     

  7 627 457 000

     

   36 254 000

     

   11 089 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

  7 627 457 000

     

   36 254 000

     

   11 089 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
0 - SAUDE
03 - INTERVENÇÃO NA ÁREA DOS CUIDADOS DE SAÚDE
04 - INSTITUTO DA DROGA E DA TOXICODEPENDENCIA
 

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

01.01

01.02

01.03

02.01

REMUNERACOES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANCA SOCIAL

AQUISICAO DE BENS

01.01.02  

01.01.03  

01.01.04  

01.01.06  

01.01.07  

01.01.08  

01.01.09  

01.01.10  

01.01.11  

01.01.13  

01.01.14  

01.01.15  

01.02.02  

01.02.04  

01.02.05  

01.02.06  

01.02.09  

01.02.10  

01.02.12  

01.02.13  

01.02.14  

01.03.03  

01.03.04  

01.03.05  

01.03.06  

01.03.08  

01.03.09  

01.03.10  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.05  

02.01.06  

02.01.07  

02.01.08  

02.01.09  

2023 ORGAOS SOCIAIS

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNCAO PUBLICA

PESSOAL DOS QUADROS-REG DE CONTRATO INDIVIDUAL TRABALHO

PESSOAL CONTRATADO A TERMO

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

PESSOAL AGUARDANDO APOSENTACAO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUACAO

GRATIFICACOES

REPRESENTACAO

SUBSIDIO DE REFEICAO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

REMUNERACOES POR DOENCA E MATERNIDADE/PATERNIDADE

HORAS EXTRAORDINARIAS

AJUDAS DE CUSTO

ABONO P/ FALHAS

FORMACAO

SUBSIDIO DE PREVENCAO

SUBSIDIO DE TRABALHO NOCTURNO

INDEMNIZACOES POR CESSACAO DE FUNCOES

OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS

OUTROS ABONOS EM NUMERARIO OU ESPECIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANCAS E JOVENS

OUTRAS PRESTACOES FAMILIARES

CONTRIBUICOES P/ A SEGURANCA SOCIAL

ACIDENTES EM SERVICO E DOENCAS PROFISSIONAIS

OUTRAS PENSOES

SEGUROS

OUTRAS DESPESAS DE SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

VESTUARIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITORIO

PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS

Total do agrupamento    38 704 866                                            38 704 866

    160 000

   20 287 487

   2 151 174

    356 930

    451 336

    47 000

   3 887 789

    1 000

    342 026

   1 280 930

   4 435 191

    95 533

    260 000

    280 000

    5 011

    40 567

    141 933

    377 560

    26 000

    1 000

    103 128

    151 345

    4 250

   3 735 620

    3 700

    74 356

    3 000

    1 000

    120 000

    40 000

    340 000

    120 000

    3 994

    194 888

    710 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    26 973

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    160 000

   20 287 487

   2 151 174

    356 930

    451 336

    47 000

   3 887 789

    1 000

    342 026

   1 280 930

   4 435 191

    95 533

    260 000

    280 000

    5 011

    40 567

    141 933

    377 560

    26 000

    1 000

    103 128

    151 345

    4 250

   3 735 620

    3 700

    74 356

    3 000

    1 000

    120 000

    40 000

    340 000

    120 000

    3 994

    229 541

    710 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    7 680

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
0 - SAUDE
03 - INTERVENÇÃO NA ÁREA DOS CUIDADOS DE SAÚDE
04 - INSTITUTO DA DROGA E DA TOXICODEPENDENCIA
 

03

04

JUROS E OUTROS ENCARGOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

02.02

03.06

04.03

04.07

AQUISICAO DE SERVICOS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

ADMINISTRACAO CENTRAL

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

02.01.11  

02.01.13  

02.01.14  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04  

02.02.08  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.E0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.11  

02.02.12  

02.02.13  

02.02.15  

02.02.16  

02.02.17  

02.02.18  

02.02.19  

02.02.20  

02.02.22  

02.02.25  

03.06.01  

04.03.05  

04.07.01  

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

MATERIAL DE CONSUMO HOTELEIRO

OUTRO MATERIAL-PECAS

PREMIOS, CONDECORACOES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSILIOS

LIVROS E DOCUMENTACAO TECNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALACOES

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVACAO DE BENS

LOCACAO DE EDIFICIOS

LOCACAO DE OUTROS BENS

COMUNICACOES

COMUNICAÇÕES - ACESSOS A INTERNET

COMUNICAÇÕES - FIXAS DE DADOS

COMUNICAÇÕES - FIXAS DE VOZ

COMUNICAÇÕES - MOVEIS

COMUNICAÇÕES - OUTROS SERVIÇOS CONEXOS

COMUNICAÇÕES - OUTROS SERVIÇOS

TRANSPORTES

REPRESENTACAO DOS SERVICOS

SEGUROS

DESLOCACOES E ESTADAS

FORMACAO

SEMINARIOS, EXPOSICOES E SIMILARES

PUBLICIDADE

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE SAUDE

OUTROS SERVICOS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

   9 597 116

    1 150

     

     

     

     

   4 466 048

     

    88 775

     

     

     

    374 257

     

     

     

     

     

   14 526 196

    1 150

    300 000

    90 000

    10 000

     600

     500

    50 000

    80 000

    350 000

    500 000

    230 000

   1 070 000

    9 223

     

    29 935

    56 790

    189 908

    38 099

    17 108

    29 560

    47 120

    4 500

    22 120

    152 000

    130 850

    26 330

    145 800

   1 210 749

    248 200

   1 300 000

    878 842

    850 000

    1 150

    8 683

   1 800 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    9 897

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    168 633

     

     

     

     

    168 754

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    300 000

    90 000

    10 000

     600

     500

    50 000

    83 670

    350 000

    500 000

    235 000

   1 079 897

    9 223

     

    29 935

    56 790

    189 908

    38 099

    17 108

    29 560

    47 120

    4 500

    22 120

    152 000

    302 968

    29 330

    145 800

   1 210 749

    248 200

   1 480 314

   5 344 890

    904 380

    1 150

    8 683

   5 715 864

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   4 466 048

     

     

     

   3 915 864

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    3 670

     

     

    5 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    3 485

    3 000

     

     

     

    11 560

     

    54 380

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
0 - SAUDE
03 - INTERVENÇÃO NA ÁREA DOS CUIDADOS DE SAÚDE
04 - INSTITUTO DA DROGA E DA TOXICODEPENDENCIA
 

06

07

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

04.08

06.02

07.01

FAMILIAS

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

04.08.02  

06.02.01  

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.A0

07.01.07.A0.B0

07.01.08

07.01.08.A0

07.01.08.A0.A0

07.01.08.A0.B0

07.01.09

07.01.09.A0

07.01.09.A0.B0

07.01.10

07.01.10.A0

07.01.10.A0.A0

07.01.10.A0.B0

07.01.15

07.01.15.A0 

OUTRAS

IMPOSTOS E TAXAS

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA - COMUNICAÇÕES

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA - OUTROS

SOFTWARE INFORMATICO

SOFTWARE INFORMÁTICO

SOFTWARE INFORMÁTICO - COMUNICAÇÕES

SOFTWARE INFORMÁTICO - OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO - OUTROS

EQUIPAMENTO BASICO

EQUIPAMENTO BÁSICO

EQUIPAMENTO BÁSICO - COMUNICAÇÕES

EQUIPAMENTO BÁSICO - OUTROS

OUTROS INVESTIMENTOS

OUTROS INVESTIMENTOS

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

   1 892 098

    1 250

    73 520

     

     

     

     

     

     

   3 951 531

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   5 843 629

    1 250

    73 520

Total da divisão    50 270 000              8 417 579     88 775          374 257              59 150 611

    83 415

    1 250

     

     

    10 000

    16 000

     

     

    2 900

    6 600

     

     

    12 500

     

     

    7 020

    15 000

     

    3 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    119 082

    1 250

     

     

    10 000

    16 000

     

     

    2 900

    6 600

     

     

    12 500

     

     

    7 020

    15 000

     

    3 500

    35 667

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
0 - SAUDE
03 - INTERVENÇÃO NA ÁREA DOS CUIDADOS DE SAÚDE
05 - ENTIDADE REGULADORA DA SAÚDE-TRANSF.OE
 

04 TRANSFERENCIAS CORRENTES

04.03 ADMINISTRACAO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.A0 2021

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ERS
Total do agrupamento     500 000                                             500 000

Total da divisão     500 000                                             500 000

Total do capítulo   7 725 570 000              8 417 579     88 775          374 257             7 734 450 611

  7 745 100 000          12 040    19 777 223     88 775          438 706             7 765 416 744Total do funcionamento

     

    500 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    500 000

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
9 - MS - INVESTIMENTOS DO PLANO
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
06 - DIRECÇÃO-GERAL DA SAÚDE
 

013

019

SAÚDE

AMBIENTE E ORDENAMENTO DO TERRITORIO

001

006

002

CUIDADOS DE SAÚDE PRIMÁRIOS E CONTINUADOS

PLANO NACIONAL DE SAÚDE

GESTÃO DE RESÍDUOS

02

02

04

07

08

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

02.02

02.02

04.03

07.01

08.03

AQUISICAO DE SERVICOS

AQUISICAO DE SERVICOS

ADMINISTRACAO CENTRAL

INVESTIMENTOS

ADMINISTRACAO CENTRAL

02.02.14  

02.02.20  

02.02.14  

02.02.17  

02.02.20  

04.03.05

04.03.05.A0 

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.B0

07.01.08

07.01.08.A0

07.01.08.A0.B0

07.01.09

07.01.09.A0

07.01.09.A0.B0

08.03.06

08.03.06.A0 

2021

2021

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

PUBLICIDADE

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO                              

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO                              

OUTROS                                                      

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO                              

OUTROS                                                      

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO                              

OUTROS                                                      

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

TRANSFERENCIAS SERVIÇOS AUTÓNOMOS                           

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    90 000

    513 846

    200 000

    220 000

    220 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    90 000

    513 846

    200 000

    220 000

    220 000

    90 000

   1 153 846

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    90 000

   1 153 846

Total da medida

Total da medida

Total do programa    1 243 846                                            1 243 846

    60 000

    30 000

    163 846

    150 000

    200 000

     

    200 000

     

     

    150 000

     

     

    50 000

     

     

    20 000

     

    220 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    60 000

    30 000

    163 846

    150 000

    200 000

     

    200 000

     

     

    150 000

     

     

    50 000

     

     

    20 000

     

    220 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
9 - MS - INVESTIMENTOS DO PLANO
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
06 - DIRECÇÃO-GERAL DA SAÚDE
 

019 AMBIENTE E ORDENAMENTO DO TERRITORIO

002 GESTÃO DE RESÍDUOS

02 AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

02.02 AQUISICAO DE SERVICOS

02.02.14  2046 ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA
Total do agrupamento     34 947                                             34 947

    34 947                                             34 947Total da medida

Total do programa     34 947                                             34 947

Total da divisão    1 278 793                                            1 278 793

    34 947                              34 947               



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
9 - MS - INVESTIMENTOS DO PLANO
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
07 - DIRECÇÃO-GERAL DAS INSTALAÇÕES E EQUIPAMENTOS DA SAÚDE
 

013 SAÚDE

002 CUIDADOS DE SAÚDE DIFERENCIADOS/ESPECIALIZADOS

07 AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

07.01 INVESTIMENTOS

07.01.03

07.01.03.A0 2023

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO                              
Total do agrupamento     294 485                    300 000                         594 485

    294 485                    300 000                         594 485Total da medida

Total do programa     294 485                    300 000                         594 485

Total da divisão     294 485                    300 000                         594 485

     

    294 485

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    594 485

     

     

     

     

     

    300 000



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
9 - MS - INVESTIMENTOS DO PLANO
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
09 - INSTITUTO DA DROGA E DA TOXICODEPENDENCIA
 

013 SAÚDE

003 DEPENDÊNCIAS

07 AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

07.01 INVESTIMENTOS

07.01.01

07.01.01.A0 

07.01.03

07.01.03.A0 

07.01.06

07.01.06.A0 

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.B0

07.01.09

07.01.09.A0

07.01.09.A0.B0

07.01.10

07.01.10.A0

07.01.10.A0.B0

2024

TERRENOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO                              

EDIFICIOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO                              

MATERIAL DE TRANSPORTE

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO                              

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO                              

OUTROS                                                      

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO                              

OUTROS                                                      

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO                              

OUTROS                                                      
Total do agrupamento     775 240                   2 193 850                        2 969 090

    775 240                   2 193 850                        2 969 090Total da medida

Total do programa     775 240                   2 193 850                        2 969 090

Total da divisão     775 240                   2 193 850                        2 969 090

     

    16 000

     

    675 740

     

    26 000

     

     

    21 250

     

     

    36 250

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    64 000

     

   2 207 046

     

    104 000

     

     

    80 191

     

     

    494 394

     

     

    19 459

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    48 000

     

   1 531 306

     

    78 000

     

     

    58 941

     

     

    458 144

     

     

    19 459



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

12 - SAUDE
9 - MS - INVESTIMENTOS DO PLANO
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
11 - SUPERVISÃO, INVESTIGAÇAO E PRESTAÇAO DE CUIDADOS DE SAÚDE
01 - INST.GENÉTICA MÉDICA DR. JACINTO DE MAGALHÃES

013 SAÚDE

004 SAÚDE PÚBLICA

08 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

08.03 ADMINISTRACAO CENTRAL

08.03.06

08.03.06.A0 2023

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

INST.GENÉTICA MÉDICA DR. JACINTO DE MAGALHÃES
Total do agrupamento     248 283                                             248 283

    248 283                                             248 283Total da medida

Total do programa     248 283                                             248 283

Total da subdivisão     248 283                                             248 283

     

    248 283

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    248 283

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

12 - SAUDE
9 - MS - INVESTIMENTOS DO PLANO
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
11 - SUPERVISÃO, INVESTIGAÇAO E PRESTAÇAO DE CUIDADOS DE SAÚDE
02 - INST.NAC.SAÚDE DR. RICARDO JORGE

013 SAÚDE

004 SAÚDE PÚBLICA

04

08

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

04.03

08.03

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

2022

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

INST.NAC.SAÚDE DR. RICARDO JORGE

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

INST.NAC.SAÚDE DR. RICARDO JORGE

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    7 856

    938 985

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    7 856

    938 985

    946 841                                             946 841Total da medida

Total do programa     946 841                                             946 841

Total da subdivisão     946 841                                             946 841

     

    7 856

     

    938 985

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    7 856

     

    938 985

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

12 - SAUDE
9 - MS - INVESTIMENTOS DO PLANO
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
11 - SUPERVISÃO, INVESTIGAÇAO E PRESTAÇAO DE CUIDADOS DE SAÚDE
03 - CENTRO DE HISTOCOMPATIBILIDADE DO NORTE

013 SAÚDE

005 SANGUE E HISTOCOMPATIBILIDADE

08 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

08.03 ADMINISTRACAO CENTRAL

08.03.06

08.03.06.A0 2023

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CENTRO DE HISTOCOMPATIBILIDADE DO NORTE
Total do agrupamento     824 176                                             824 176

    824 176                                             824 176Total da medida

Total do programa     824 176                                             824 176

Total da subdivisão     824 176                                             824 176

     

    824 176

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    824 176

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

12 - SAUDE
9 - MS - INVESTIMENTOS DO PLANO
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
11 - SUPERVISÃO, INVESTIGAÇAO E PRESTAÇAO DE CUIDADOS DE SAÚDE
04 - CENTRO DE HISTOCOMPATIBILIDADE DO CENTRO

013 SAÚDE

005 SANGUE E HISTOCOMPATIBILIDADE

08 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

08.03 ADMINISTRACAO CENTRAL

08.03.06

08.03.06.A0 2023

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CENTRO DE HISTOCOMPATIBILIDADE DO CENTRO
Total do agrupamento     211 200                                             211 200

    211 200                                             211 200Total da medida

Total do programa     211 200                                             211 200

Total da subdivisão     211 200                                             211 200

     

    211 200

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    211 200

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

12 - SAUDE
9 - MS - INVESTIMENTOS DO PLANO
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
11 - SUPERVISÃO, INVESTIGAÇAO E PRESTAÇAO DE CUIDADOS DE SAÚDE
05 - CENTRO DE HISTOCOMPATIBILIDADE DO SUL

013 SAÚDE

005 SANGUE E HISTOCOMPATIBILIDADE

04

08

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

04.03

08.03

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

2023

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CENTRO DE HISTOCOMPATIBILIDADE DO SUL

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

CENTRO DE HISTOCOMPATIBILIDADE DO SUL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    11 264

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    11 264

    100 000

    111 264                                             111 264Total da medida

Total do programa     111 264                                             111 264

Total da subdivisão     111 264                                             111 264

     

    11 264

     

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    11 264

     

    100 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

12 - SAUDE
9 - MS - INVESTIMENTOS DO PLANO
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
11 - SUPERVISÃO, INVESTIGAÇAO E PRESTAÇAO DE CUIDADOS DE SAÚDE
06 - INSTITUTO PORTUGUÊS DE SANGUE

013 SAÚDE

005 SANGUE E HISTOCOMPATIBILIDADE

08 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

08.03 ADMINISTRACAO CENTRAL

08.03.06

08.03.06.A0 2023

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

INSTITUTO PORTUGUÊS DE SANGUE
Total do agrupamento     496 342                                             496 342

    496 342                                             496 342Total da medida

Total do programa     496 342                                             496 342

Total da subdivisão     496 342                                             496 342

     

    496 342

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    496 342

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

12 - SAUDE
9 - MS - INVESTIMENTOS DO PLANO
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
11 - SUPERVISÃO, INVESTIGAÇAO E PRESTAÇAO DE CUIDADOS DE SAÚDE
07 - INSTITUTO DA QUALIDADE EM SAÚDE

013 SAÚDE

001

002

CUIDADOS DE SAÚDE PRIMÁRIOS E CONTINUADOS

CUIDADOS DE SAÚDE DIFERENCIADOS/ESPECIALIZADOS

04

04

08

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

04.03

04.03

08.03

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.A0 

04.03.05.A0 

04.03.05

04.03.05.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

2021

2022

2023

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

INSTITUTO DA QUALIDADE EM SAÚDE

INSTITUTO DA QUALIDADE EM SAÚDE

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

INSTITUTO DA QUALIDADE EM SAÚDE

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

INSTITUTO DA QUALIDADE EM SAÚDE

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    74 959

    121 525

    130 006

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    74 959

    121 525

    130 006

    74 959

    251 531

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    74 959

    251 531

Total da medida

Total da medida

Total do programa     326 490                                             326 490

Total da subdivisão     326 490                                             326 490

Total da divisão    3 164 596                                            3 164 596

     

    20 607

    54 352

     

    121 525

     

    130 006

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    20 607

    54 352

     

    121 525

     

    130 006

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

12 - SAUDE
9 - MS - INVESTIMENTOS DO PLANO
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
12 - ADMINISTRAÇÕES REGIONAIS DE SAUDE
01 - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÁUDE DO ALENTEJO

001

013

SOCIEDADE DA INFORMAÇÃO E GOVERNO ELECTRÓNICO

SAÚDE

008

001

002

007

SAÚDE AO ALCANCE DE TODOS

CUIDADOS DE SAÚDE PRIMÁRIOS E CONTINUADOS

CUIDADOS DE SAÚDE DIFERENCIADOS/ESPECIALIZADOS

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

08

04

08

08

04

08

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

08.03

04.03

08.03

08.03

04.03

08.03

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

08.03.06

08.03.06.A0 

04.03.05

04.03.05.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

08.03.06.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

04.03.05

04.03.05.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

1011

2024

2022

2024

2023

2021

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÁUDE DO ALENTEJO

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÁUDE DO ALENTEJO

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÁUDE DO ALENTEJO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÁUDE DO ALENTEJO

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÁUDE DO ALENTEJO

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÁUDE DO ALENTEJO

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÁUDE DO ALENTEJO

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    223 231

    40 630

    667 773

    369 676

    63 940

    1 625

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    223 231

    40 630

    667 773

    369 676

    63 940

    1 625

    223 231

    708 403

    369 676

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    223 231

    708 403

    369 676

Total da medida

Total da medida

Total da medida

Total do programa     223 231                                             223 231

     

    223 231

     

    40 630

     

    91 468

    576 305

     

    369 676

     

    63 940

     

    1 625

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    223 231

     

    40 630

     

    91 468

    576 305

     

    369 676

     

    63 940

     

    1 625

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

12 - SAUDE
9 - MS - INVESTIMENTOS DO PLANO
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
12 - ADMINISTRAÇÕES REGIONAIS DE SAUDE
01 - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÁUDE DO ALENTEJO

013 SAÚDE

007 ASSISTÊNCIA TÉCNICA

    65 565                                             65 565Total da medida

Total do programa    1 143 644                                            1 143 644

Total da subdivisão    1 366 875                                            1 366 875



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

12 - SAUDE
9 - MS - INVESTIMENTOS DO PLANO
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
12 - ADMINISTRAÇÕES REGIONAIS DE SAUDE
02 - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO ALGARVE

001

013

SOCIEDADE DA INFORMAÇÃO E GOVERNO ELECTRÓNICO

SAÚDE

008

001

004

007

SAÚDE AO ALCANCE DE TODOS

CUIDADOS DE SAÚDE PRIMÁRIOS E CONTINUADOS

SAÚDE PÚBLICA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

08

08

08

04

08

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

08.03

08.03

08.03

04.03

08.03

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

08.03.06

08.03.06.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

04.03.05

04.03.05.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

1011

2024

2022

2021

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO ALGARVE

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO ALGARVE

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO ALGARVE

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO ALGARVE

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO ALGARVE

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    353 210

    541 228

    250 000

    23 950

    1 050

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    353 210

    541 228

    250 000

    23 950

    1 050

    353 210

    541 228

    250 000

    25 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    353 210

    541 228

    250 000

    25 000

Total da medida

Total da medida

Total da medida

Total da medida

Total do programa

Total do programa

    353 210

    816 228

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    353 210

    816 228

Total da subdivisão    1 169 438                                            1 169 438

     

    353 210

     

    541 228

     

    250 000

     

    23 950

     

    1 050

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    353 210

     

    541 228

     

    250 000

     

    23 950

     

    1 050

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

12 - SAUDE
9 - MS - INVESTIMENTOS DO PLANO
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
12 - ADMINISTRAÇÕES REGIONAIS DE SAUDE
03 - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO CENTRO

006

013

CONSTRUÇÃO, REMODELAÇÃO E APETRECHAMENTO DAS INSTALAÇÕES

SAÚDE

002

001

002

007

GRANDES AMPLIAÇÕES E APETRECHAMENTO DE INSTALAÇÕES

CUIDADOS DE SAÚDE PRIMÁRIOS E CONTINUADOS

CUIDADOS DE SAÚDE DIFERENCIADOS/ESPECIALIZADOS

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

08

08

04

08

04

08

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

08.03

08.03

04.03

08.03

04.03

08.03

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

08.03.06

08.03.06.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

04.03.05

04.03.05.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

04.03.05

04.03.05.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

1011

2024

2023

2021

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO CENTRO

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO CENTRO

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO CENTRO

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO CENTRO

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO CENTRO

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO CENTRO

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    100 000

   3 329 805

    275 000

   5 348 446

    8 000

    12 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

   3 329 805

    275 000

   5 348 446

    8 000

    12 000

    100 000

   3 329 805

   5 623 446

    20 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

   3 329 805

   5 623 446

    20 000

Total da medida

Total da medida

Total da medida

Total da medida

Total do programa     100 000                                             100 000

     

    100 000

     

   3 329 805

     

    275 000

     

   5 348 446

     

    8 000

     

    12 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    100 000

     

   3 329 805

     

    275 000

     

   5 348 446

     

    8 000

     

    12 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

12 - SAUDE
9 - MS - INVESTIMENTOS DO PLANO
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
12 - ADMINISTRAÇÕES REGIONAIS DE SAUDE
03 - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DO CENTRO

013 SAÚDE

Total do programa    8 973 251                                            8 973 251

Total da subdivisão    9 073 251                                            9 073 251



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

12 - SAUDE
9 - MS - INVESTIMENTOS DO PLANO
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
12 - ADMINISTRAÇÕES REGIONAIS DE SAUDE
04 - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DE LISBOA E VALE DO TEJO

013 SAÚDE

001

002

004

007

CUIDADOS DE SAÚDE PRIMÁRIOS E CONTINUADOS

CUIDADOS DE SAÚDE DIFERENCIADOS/ESPECIALIZADOS

SAÚDE PÚBLICA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

08

08

08

08

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

08.03

08.03

08.03

08.03

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

08.03.06

08.03.06.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

2024

2023

2021

2021

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DE LISBOA E VALE DO TEJO

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DE LISBOA E VALE DO TEJO

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DE LISBOA E VALE DO TEJO

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAÚDE DE LISBOA E VALE DO TEJO

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

   6 582 536

   3 829 431

    245 220

    50 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 582 536

   3 829 431

    245 220

    50 000

   6 582 536

   3 829 431

    245 220

    50 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 582 536

   3 829 431

    245 220

    50 000

Total da medida

Total da medida

Total da medida

Total da medida

Total do programa    10 707 187                                            10 707 187

Total da subdivisão    10 707 187                                            10 707 187

     

   6 582 536

     

   3 829 431

     

    245 220

     

    50 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   6 582 536

     

   3 829 431

     

    245 220

     

    50 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:
Subdivisão:

12 - SAUDE
9 - MS - INVESTIMENTOS DO PLANO
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
12 - ADMINISTRAÇÕES REGIONAIS DE SAUDE
05 - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÁUDE DO NORTE

013 SAÚDE

001

002

CUIDADOS DE SAÚDE PRIMÁRIOS E CONTINUADOS

CUIDADOS DE SAÚDE DIFERENCIADOS/ESPECIALIZADOS

04

08

04

08

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

04.03

08.03

04.03

08.03

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

04.03.05

04.03.05.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

04.03.05

04.03.05.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

2024

2023

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÁUDE DO NORTE

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÁUDE DO NORTE

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÁUDE DO NORTE

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÁUDE DO NORTE

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    33 087

   5 016 741

    19 348

   2 694 589

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    33 087

   5 016 741

    19 348

   2 694 589

   5 049 828

   2 713 937

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   5 049 828

   2 713 937

Total da medida

Total da medida

Total do programa    7 763 765                                            7 763 765

Total da subdivisão    7 763 765                                            7 763 765

Total da divisão    30 080 516                                            30 080 516

     

    33 087

     

   5 016 741

     

    19 348

     

   2 694 589

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    33 087

     

   5 016 741

     

    19 348

     

   2 694 589

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
9 - MS - INVESTIMENTOS DO PLANO
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
18 - SECRETARIA GERAL
 

001

006

SOCIEDADE DA INFORMAÇÃO E GOVERNO ELECTRÓNICO

CONSTRUÇÃO, REMODELAÇÃO E APETRECHAMENTO DAS INSTALAÇÕES

003

003

SERVIÇOS PÚBL. ORIENT. P/ CIDADÃO A.P. MODERNA E EFICIENTE

CONSERVAÇÃO/BENEFICIAÇÃO DOS BENS E EQUIPAMENTOS

02

07

02

07

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

AQUISICAO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL

02.02

07.01

02.02

07.01

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

AQUISICAO DE SERVICOS

INVESTIMENTOS

02.02.14  

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.A0

07.01.08

07.01.08.A0

07.01.08.A0.A0

02.02.03  

07.01.09

07.01.09.A0

07.01.09.A0.A0

07.01.10

07.01.10.A0

07.01.10.A0.A0

1011

1011

ESTUDOS, PARECERES, PROJECTOS E CONSULTADORIA

EQUIPAMENTO DE INFORMATICA

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO                              

HARDWARE COMUNICAÇÕES                                       

SOFTWARE INFORMATICO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO                              

SOFTWARE COMUNICAÇÕES                                       

CONSERVACAO DE BENS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO                              

HARDWARE COMUNICAÇÕES                                       

EQUIPAMENTO BASICO

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - ESTADO                              

HARDWARE COMUNICAÇÕES                                       

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

    123 575

    100 000

    270 000

    4 725

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    123 575

    100 000

    270 000

    4 725

    223 575

    274 725

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    223 575

    274 725

Total da medida

Total da medida

Total do programa

Total do programa

    223 575

    274 725

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    223 575

    274 725

Total da divisão     498 300                                             498 300

    123 575

     

     

    50 000

     

     

    50 000

    270 000

     

     

    2 000

     

     

    2 725

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    123 575

     

     

    50 000

     

     

    50 000

    270 000

     

     

    2 000

     

     

    2 725

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



MAPA OE-12

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS INTEGRADOS

2.0.0

ORÇAMENTO DE ESTADO 2007

CLASS.
ECONÓMICA FEDER

MED FUNC
RECEITAS CONSIGNADAS

FONTES DE FINANCIAMENTO

FUNDO 
COESÃO

FSE FEOGA OUTRASDESPESA
RECEITAS

GERAIS

TOTAL
 DESPESAS
(EM EUROS)

PROG

A CONVERTER COM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

SEM TRANSIÇÃO
 DE SALDOS

Ministério:
Secretaria:
Capítulo:
Divisão:

12 - SAUDE
9 - MS - INVESTIMENTOS DO PLANO
50 - INVESTIMENTOS DO PLANO
19 - INSTITUTO DE GESTAO INFORMATICA E FINANCEIRA DA SAUDE
 

013 SAÚDE

001

007

CUIDADOS DE SAÚDE PRIMÁRIOS E CONTINUADOS

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

08

04

08

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

08.03

04.03

08.03

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

ADMINISTRACAO CENTRAL

08.03.06

08.03.06.A0 

04.03.05

04.03.05.A0 

08.03.06

08.03.06.A0 

2021

2021

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

INSTITUTO DE GESTÃO INFORMÁTICA E FINANCEIRA DA SAÚDE - TRANSF. OE

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

INSTITUTO DE GESTÃO INFORMÁTICA E FINANCEIRA DA SAÚDE - TRANSF. OE

SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

INSTITUTO DE GESTÃO INFORMÁTICA E FINANCEIRA DA SAÚDE - TRANSF. OE

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

   1 008 070

    394 250

    5 750

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 008 070

    394 250

    5 750

   1 008 070

    400 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 008 070

    400 000

Total da medida

Total da medida

Total do programa    1 408 070                                            1 408 070

Total da divisão    1 408 070                                            1 408 070

Total do capítulo    37 500 000                   2 493 850                        39 993 850

   37 500 000                   2 493 850                        39 993 850Total dos investimentos do plano

  7 782 600 000          12 040    19 777 223    2 582 625          438 706             7 805 410 594Total do ministerio

     

   1 008 070
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    5 750
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    394 250
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